Calaguritana Iuris prouidendi.

Die Mercurij 1. Iulij 1609.

DECISIO M.CCCCLIV.

d supra de.
cil. 1432.

Die 15. Maij proxime præteriti, fuit in hac
causa denegatum Vniuersitati mandatum
de manutenendo; sed quoad Episcopum nihil
fuit firmatum. Causa iterum proposita quoad
Vniuersitatem Rota in decifis permanfit, & res-
pectu Episcopi nihil resoluit, sed ordinauit
quod apponeretur sequestrum. Cæterum pars
erit audienda, & videndum, ne possessori fiat
aliquod præiudicium.

Lauretana grani.

Die Mercurij 1. Iulij 1609.

S V M M A R I V M.

- 2. Solidatio computorum de frumento recepto com-
prehendit etiam frumentum prius ex inter-
uallo consignatum.

DECISIO M.CCCCLV.

1.

e supra de.
cil. 1413. &
1443. quæ
confirmata
fuerunt in-
frâ decif.
1478. &
1524.

Vm ista causa Valeriano Cecchino solum
informante bis fuisse proposita sub die
13. Februarii, & 12. Junij præsentis anni, & re-
solutum, constare de consignatione salmarum
79. grani, in hac propositione informante etiam
Simone Antolino, reformati in parte prædictis
decisionibus propter deducta per informantes
pro Antolino fuit dictum non constare de con-
signatione vltra salmas 42. cum dimidia; quia
duo testes secundus & tertius diserit deponen-
bant, quod post primam consignationem sal-
marum 36. cum dimidia, fuit facta secunda con-
signatio, & solidata computa in salmis 42. cum
dimidia, vnde dicebatur quod illa solidario in
Peña Decif. Tom. 11.

falmis 42. cum dimidia fuit facta; computatis
etiam prædictis primis salmis 36. cum dimidia;
ceterum conforme dispositioni iuris; nam in
solidatione computorum de frumento recepto
comprehenditur etiam frumentum prius ex
intervallo consignatum, iuxta notata per Docto-
res in *Lirriticum. ff. de verbor. obligat. vbi Bar-
tolus n. 3. vers. si ex intervallo, & Alexander n. 6.
Neuizanus consil. 96. incip. Veritatem meditati-
tur, n. 5. vers. secundo pro ista parte. Socinus senior
consil. 129. incip. Tota difficultas, n. 10. lib. 4.*

Accedebat etiam petitio Valeriani iudiciali-
ter facta, in qua petierat pretium salmarum 6.
cum dimidia, cum reservatione respectu alia-
rum salmarum 36. cum dimidia, vnde patebat
secundam consignationem fuisse tantum de sal-
mis 42. sed quod in toto fuerunt salmæ 42. cum
dimidia.

Idem suadebant quietancia Valeriani, in qua
vna dicebat se recepisse florenos 12. ad compu-
tum salmarum 36. in alia verò fatebatur se rece-
pisse florenos mille ad computum *delli grani
datoli, circè some 42. & meza*; vnde patebat in
toto fuisse salmas 42. cum dimidio.

Demum idem comprobabatur ex testibus
nunc datis pro Simone Antolino.

Bononien. Parochialis de Bargis.

Die 30. Octobris 1609.

S V M M A R I V M.

- 1. Subrogatus gratiosè immittendus est, si proba-
nerit clericatum proprium, & obitum de-
functi in possessione.
- 2. Obitus probatur per publicam vocem & famam,
si non detur concursus alterius prouisi.
- 3. Beneficia iuris patronatus non cadunt sub refer-
uatione.

DECISIO M.CCCCLVI.

Rota censuit Alexandrum de Sanctis vigore
subrogationis gratiosæ immittendum in
possessionem Parochialis Ecclesiæ de Bargio
diocesis Bononiensis; quia probauit requisita
ad prædictam immiissionem obtinendam, videli-
cet possessionem quondam Bosij Pieratini
vltimi ipsius Ecclesiæ Rectoris, & suum cleri-
catum per testes deponentes de publica voce &
fama, & communi reputatione Rota *decif. 14. de
probat. in antiq. Egidius decif. 114. & quod Pa-
rochialis erat referuata b* ratione vacationis in
mensè Ianuario, vt deponentes testes de pu-
blica voce & fama, quod sufficit non dato con-
cursu prouisionum, vt fuit resolutum in causa
*Egitanen. i. Scholastria 14. April. 1603. coram
Domino meo Ludouisio.*

Non obstat præsentio Hieronymi Iacomel-
li nitentis impedire immiissionem sub prætex-
tu, quod Parochialis esset de iure patronatus
laicorum, quo casu cessabat referuatio; quia
circa iure patronatus non fuerat aliquod dedu-
ctum in actis.

2.
f Adde Du-
ran. decif.
319. n. 10.

3.

4.

g Adde supra
decif. 806.
n. 1. & 2.

h Adde supra
decif. 1232.
n. 2.

i habetur in
impress. Lu-
douis. decif.
103. & ibi
Beltran. lit. A.
& addo su-
pra decif.
1451. n. 8.

k vide supra
decif. 786. in
tom. 1.

Calagurritana beneficy de Zurbarro.

Die Mercurij 4. Nouemb. 1609.

S V M M A R I V M.

- 1. Iudicio Episcopi multum deferitur in materia gratificationis.
2. Gratificationis est iusta causa, non habentem beneficium anteponeere habenti.
3. Citatio in gratificatione de iure non est necessaria.
4. Idoneus aequaliter repertus in examine nihil opponere potest contra alium oppositorem equalē.
5. Gratificatio pendet a libera voluntate Episcopi, & est actus voluntaria iurisdictionis, & 9.
6. Gratificatio quando requiritur causae cognitionem.
7. Edictum procedere debet ante confirmationem electionis, seu ad institutionem faciendam.

DECISIO M. CCCCLVII.

De 29. Octobris a anni prateriti, solo Nicolao de Bastera informante Rota censuit gratificationem Episcopi Calagurritani mandantis suo prouisor, quod faceret collationem Nicolao, de hoc beneficio fuisse validam, nec vitari ex eo quod non fuerat citatus Ioan. de Gueuara: ceterum, quia informantes pro Ioanne, prae-

hac decisio confirmata fuit infra dec. 1651.

2.

habeat in impressis Mancia dec. 275. & adde supra d. dec. 1386. n. 1.

3.

e adde Sec. 767. & 774. n. 3.

4.

d adde Lot. ter. de re benef. lib. 2. q. 5. n. 44. ubi ad propositu

tuisset. Abbas in c. cum olim n. 20. & ibi Felinus n. 11. vers. non est citandus, de senten. & re iudic. Idem Felinus in cap. 1. n. 25. vers. limitata predicta, de iururan. idem in cap. Eccl. S. Maria num. 20. de consuet. Socinus consil. 87. n. 2. in fine lib. 3.

Tertio in gratificatione pedente a libera Episcopi voluntate, non esse necessariam citationem, cum Episcopus posset, cui vellet, gratificari. Alexander consil. 6. n. 22. lib. 3. Socin. iunior consil. 77. n. 109. lib. 1. Gabriel conclus. 1. de citat. n. 478. & merito, quia cum gratificatio sit actus voluntariae iurisdictionis, potest fieri sine citatione, cum non requiratur Tribunalis erectionem, nec iudicium contra dictorium.

Neque resistebatur Ancharanus consil. 55. n. 2. dum dixit in gratificatione faciendi requiri causae cognitionem; quia loquitur iuxta terminos canonis in cap. duobus, de rescript. lib. 6. videlicet quando extant duo prouisi per Papam sub eodem die, & quilibet in sua gratia habet diuersum executorem: nam tum Capitulo collatori non habenti notas qualitates concurrentium, conceditur facultas gratificandi, praevia causae cognitione, ex quo collator habet diuersum Tribunal a Tribunalibus & iudicio executorum: sed cum in casu proposito non concurrerent cum Ordinario diuersi iudices, vel executores, potuit gratificari Nicolao; quod nec fuit factum sine causae cognitione, cum oppositores essent noti Ordinario, & examinati, & ab examinatore aequè idonei renunciati.

Rursus non obstabat textus in cap. final. de elect. lib. 6. quia loquitur de edicto & citatione, quae procedere debent tanquam preparatoria ad confirmationem electionis, seu ad institutionem faciendam, ubi nullum verbum de citatione ad videndum fieri gratificationem.

Praeterea non obstabat quod coram Prouisore inter istos oppositos fuerat iudicialiter processum; quia id fuit necessarium, ut amborum iura discuterentur; cum verò per relationem examinerum fuerint aequè idonei, renunciati, & ad aequalitatem redacti, cessauit iudicium contentiosum, & loco facto iudicio voluntariae iurisdictionis Episcopus liberè potuit, cui voluit, gratificari absque aliqua citatione, propter cuius defectum non potest Ioannes de iure impugnare factum Episcopi, licet ex aliis causis posset opponere de iudicio irrationabili.

Postremò non obstabat decisio in causa Calagurritana & de Ollanari, coram me, die 28. Ianuar. 1604. quia loquitur quoad alios actus iudiciales, non quoad gratificationem.

Romana dotis de Sfortia.

Die Vener. 13. Nouemb. 1609.

S V M M A R I V M.

- 2. Testamentum an sit in scriptis, vel nuncupatum, ex quo designatur. 3. & 4.
3. Testator apponens clausulam eo meliori modo, in testamento efficit, ut subsineatur prout potest. ibid.
5. Testamentum nuncupatum non requirit tot solennitates, sicut illud quod fit in scriptis, & 6.

DECI

DECISIO M. CCCCLVIII.

1. Haec causa fuit saepe proposita, videlicet die 15. Iunij, & 1. Iulij, & 4. & 13. Nouembr. praesentis anni, & nunquam fuit resoluta; quia occasio eorum, quae proponebantur per informantes, pro vtraque parte Domini excitauerunt considerabiles difficultates; quae non possent vnica propositione definiti, in hac vltima propositione causa consultò fuit restricta.

2. Quia verò potissima controuersia inter informantes versabatur super eo, an testamentum bo. me. Io. Baptistae de Comitibus esset in scriptis, vel nuncupatum: nam informantes pro Domino Duce Sfortia acriter contendebant sustinere, praedictum testamentum fuisse in scriptis, cum in principio testator dixerit, hoc praesens vltimum testamentum in scriptis facere voluit; & iterum in fine, ibi, & mandauit iure testamenti in scriptis, dicebant enim quòd circa hoc eius attestati standum erat. Cardinalis Mantica de coniectur. vltim. volum. lib. 1. tit. 7. n. 3. Menochius de praesumpt. lib. 4. praesumpt. 2. n. 12. & seq.

3. Contra verò scribentes pro Domina Francisca Sfortia Marchionissa Palauicina constanter affirmabant esse testamentum nuncupatum, ex multis, & praesertim ex eo quòd testator non se restrinxit ad formam testamenti in scriptis, vt constat ex clausula iure testamenti nuncupati, in re Codicillorum, & omni meliori modo. a Paulus de Castro conf. 414. n. 3. lib. 2. Alexander conf. 176. n. 8. vers. secus quando, lib. 5. & praesertim, quia testator coram Notario & testibus declarauit illud esse suum testamentum. Fulgof. conf. 56. n. 1. Iason conf. 67. n. 2. lib. 3. Gozadinus consil. 3. n. 15. in fine.

4. Ideo Rota ad hanc primam difficultatem restrinxit causam, vt videretur strictè, an praedictum testamentum fuerit in scriptis, & casu quo non fuerit in scriptis, vt tanquam testamentum in scriptis sustineri non possit, an sustineretur vt testamentum nuncupatum.

5. Consultò autem praemisit istam inspectionem; quia in testamento nuncupatio non requiruntur exquisitae illae solennitates, quas postulat testamentum in scriptis. h. hac consultiissima, C. de testamentis.

6. Secundo Rota voluit videre, an in hoc testamento interuenierint solennitates quas requirit testamentum nuncupatum, cuius occasione deinde videbitur de illa inspectione, an fuerit sufficienter recognitum. nam ad ista tria potissimum reducebatur omnis controuersia; & ex istis pendebat resolutio totius causae.

Papien. Archipresbyteratus.

Die Vener. 13. Nouemb. 1609.

S V M M A R I V M.

- 2. Ius bonum habere dicitur, qui habet sententiam favorabilem pro se, & 3.
4. Commissio senatoria supplet omnes defectus.

DECISIO M. CCCCLIX.

1. Vtraque parte informantè proposito dubio, an constaret de bono iure Hieronymi Speltæ,

Rotæ censuit constare ad effectum procedendi ad vltiora, non obstantibus oppositionibus ex aduerso propositis per Melchiorum Benzoni.

Nam respectu boni iuris Speltæ videbatur de eo constare; primò, quia fuerat praesentatus à legitimis patronis, de quorum possessione praesentandis, ac iure patronatus, constabat ex decisionibus in hac causa factis coram D. Cardinale Pamphilio tunc Rotæ Auditore.

Secundò ex duabus sententiis validis & conformibus, vna lata à Vicario, altera pronunciata in Rota, quae sententiam Vicarij Papiensis confirmauit, & in rem indicatam transtulit; quam rem iudicatam in gradu restitutionis in integrum, ego auctoritate Rotæ confirmaueram.

Neque obstabat nullitas opposita contra hanc vltimam sententiam, ex eo quòd, cum procederet per affixionem, & citatio ad sententiā solū fuerat executata in acie Capri Floræ; nec apparebat quòd fuerat executata ad valuas Rotæ, quia praeterquam quòd ista nullitas non videbatur considerabilis, ex quo non poterat dici omnino citatio omissa; difficultas cessabat ex commissione fenatoria, per quam fuerat rescriptum, vt constituto de bono iure Speltæ procederem reiectis nullitatibus, & praesentis attentionis. nam ex isto rescripto patebat signaturam non habuisse pro releuantibus oppositionibus Melchioris; & ideo iure censuit Rota constare de bono iure Speltæ ad effectum, vt ad vltiora procederetur.

Bononien. bonorum de Monerentiis.

Die Lunæ 16. Nouembr. 1609.

DECISIO M. CCCCLX.

Post decisiones in hac causa factas ad fauorem Dominorum de Monerentiis, in quibus fuit firmatum constare de sufficienti causa simulationis, informantibus pro Domino Francisco de Comitibus deduxerat nonnulla iura & rationes, ex quibus cum viderentur Dominis nutare decisiones; licet multae coniecturae simulandi vgerent, visum fuit ad causam simulandi restringere disputationem, & videre vtrum constaret de sufficienti causa simulationis; & inde etiam potissimum pendebat totius causae resolutio.

Hipperegien. Capella.

Die Lunæ 16. Nouembr. 1609.

S V M M A R I V M.

7. Locatio facta non probat dominium in locante.

DECISIO M. CCCCLXI.

Cum hac causa proponeretur, visa fuit Dominis difficultis probationis respectu bonorum Capellæ S. Martini. nā ex instrumēto antiquo an. 1504. non videbatur consurgere sufficientes probatio; quia ex quo bona de quibus agebatur, non erant descripta inter bona Capellæ S. Mariae & S. Iacobi

S. Iacobi, non inferebatur quod fuerint à Re-
ctoribus possessa tanquam bona S. Martini cum
Capellæ Sanctæ Mariæ, & Sancti Iacobi potuerit
succesfu temporis acquirere alia bona.

Rursus non oriebatur sufficiens probatio ex
notula data in *summario*, n. 2. per Rectorem har-
rum Capellaniarum ex quadam visitatione super
quibusdam bonis, tum quia ista est simplex asser-
tio Rectoris, & per consequens insufficientis ad
probandum dominium bonorum in notula con-
tentorum, tum quia in notula Rector non enun-
ciabat, se solum Capellanum S. Martini, sed
etiam S. Mariæ, & S. Iacobi, & cum consignaret,
& indicaret bona tanquam indistinctè specta-
ntia ad prædictas Capellanas, non poterat inde
certo discerni, quamnam essent particularia bona
Capellaniæ S. Martini.

Præterea ex locationibus datis in *summario*, n.
2. factis per Rectorem S. Martini de quibusdam
bonis ad tertiam generationem, & etiam ad pau-
cos annos non poterat capi certa resolutio, quia
prima *sub die Augusti*, 1567. apparebat facta à Fau-
stino vtriusque Capellaniæ Rectore; & licet se
enunciaret solum Capellanum S. Martini, fortas-
sis id euenerat, quia Capella S. Martini dabat no-
men Ecclesiæ, in qua sunt sitæ duæ Capellæ S.
Martini, & S. Iacobi: & eadem difficultas verfabatur
in locationibus factis de anno 1533.
& 1575.

In locatione anni 1566. die 15. Martij facta per
eundem Faustinum non videbatur posse fieri
fundamentum, quia ibi Faustinus non expressit,
quo nomine fecerit locatorem, cum simpliciter
dixerit bona locata spectare ad Ecclesiam
castri.

De æstimatione facta de ordine eiusdem Fau-
stini, de quibusdam bonis tanquam spectanti-
bus ad Capellam S. Martini, obscura etiam orie-
batur probatio, cum diceretur Capellam esse
sitam in castro Turris, in quo est vnica Ecclesia,
& in ea sita vtraque Capella.

Similiter dubia oriebatur probatio ex locatio-
ne anni 1568. facta per eundem Faustinum ob
easdem rationes, licet in ea Rectorem tantum S.
Martini se enunciaret.

In locatione an. 1559. in qua Faustinus enun-
ciabat se Curatum S. Martini, & tanquam talis lo-
cabat certa bona, non poterat constitui firmum
fundamentum, tum quia locatio non probabat
dominium, tum quia Faustinus erat Rector
vtriusque Capellæ.

Et eadem difficultas verfabatur in locatione
data in *summario*, n. 3. vbi idem Faustinus enun-
ciabat se Capellanum Ecclesiæ de la Torre *sotto*
il vocabolo di S. Martino & Iacomo; quia in hac
locatione non distinguebatur, cuius Capellæ no-
mine fieret, & eo maxime, quia, vt constabat ex
dicto tertij testis in *summario*, n. 3. *la Chiesa sempre*
è nominata sotto il titolo di S. Martino, quod ipsum
clarius patebat ex dictis aliorum testium.

Vnde cum ex prædictis causa redderetur am-
bigua, Domini ordinatum vt resolutio diligen-
tius processu, vocatis partibus curarem, quantum
fieri posset, in lucem eruere veritatem.

Permutatio tamen facta ab eodem Faustino
anno 1564. nomine Capellæ S. Martini non vi-
debatur pati istas difficultates, & ideo posse fir-
mari bona permutata spectare ad Capellam San-
cti Martini.

Farsen. bonorum.

Die Vener. 20. Nouemb. 1609.

S V M M A R I V M.

- 1 Hares possessor preferendus est fideicommissario, donec litigatur de iure fideicommissi.
- 2 Vxor possidet res mariti non nomine proprio, sed tanquam familiaris ipsius.

DECISIO M. CCCCLXII.

Rota vtraque parte informante ctnsuet Sfre-
dis non fuisse dandam immiſſionem, ex deci-
ſionibus enim in hac causa factis constabat
de bono iure Guidi Luca, quod non euerterebatur
ex deductis pro Sfredis. Et quia summa totius
difficultatis pendebat ab eo, an bona de quibus
agebatur, fuerint in hæreditate Paulinæ, quæ ad
favorem Sfredorum fecerat fideicommissum, de
quo non dubitabatur, dictum fuit non probari
concludenter, quod bona fuerint in hæreditate
Paulinæ, quod satis erat, vt Lucas obtineret vi-
dioriam, cum esset reus & possessor, & eo etiam
maximè, quia ex actis apparebat bona fuisse in
hæreditate Camilli mariti Paulinæ; constabat
enim Camillum fuisse de his bonis inuestitum
ann. 1547. & ante eam inuestituram ipsum emisse
plura ex dictis bonis; vnde non obſtabat anterior
inuestitura facta Io Bello Patri Paulinæ an. 1496.
quia præterquam quod de illius effectu adque-
ſitionem, factas à Camillo potuerunt interuenire
aliæ rationes; quod non repugnabat naturæ horum
bonorum, quæ licet sint emphyteutica; tamen tñ
ratione consuetudinis Abbatiæ Farsensis, tum
vigore statuti illius sunt quali hæreditaria, vt
fuit in hac causa resolutum.

Non obſtabat prætenſa possessio Paulinæ, qua
nidebatur Sfredus; quia licet testes producti ad il-
lam probandam nullas paterentur exceptiones,
quales habere videbantur, ex quo dicebatur exa-
minati parte non citata ad videndum illos iurare,
& arguebantur de mendacio, quinimò legitimè
eam probarent; nunquam tamen concludere-
rent intentionem Sfredorum, quia cum Paulina
esset vxor Camilli, & Camillus haberet titulum
ex inuestitura sibi facta an. 1547. Paulina præſu-
mebatur possedisse, non tanquam Domina, sed
iure familiaritatis tanquam vxor Camilli. *l. qui iure*,
vbi signatè Paulus de Castro, *ff. de acquir. possess.*

Et ex his fuit conclusum constare de bono iure
Guidi Luca, nec Sfredis dandam immiſſionem.

Tiburina Castri S. Poli.

Die Vener. 27. Nouemb. 1609.

S V M M A R I V M.

- 3 Seruitus personalis non transit in successorem, quod intelligit vt 18.
- 4 Seruitutes aliæ sunt personales, aliæ reales, aliæ mixtæ, & in quo differant, & seq.
- 6 Vniuersitas

6 Vniuersitas nunquam moritur, & ideo seruitus ei
debita, est perpetua.

7 Vfructus legatus Communitati durat vsque ad
centum annos.

8 Seruus mixtus excludit obligationes mixtas.

11 Prædium si seruiat personis, dicitur habere serui-
tutem mixtam.

12 Verbum ad vsuarium positum in statuto, ideo
importat quo ad vsuam.

Seruitutes diuerſe possunt exiſtere in vno prædio, ibi.

13 Seruitus perpetua est seruitus realis, & non mix-
ta, licet inseruiat indirectè personis, & 18.

14 Ligatus ad solutionem veltigalis, vel seruitutis
perpetuæ, transfert onus solutionis in successore-
rem, & 15.

15 Successor territorij, & iurisdictionis dicitur suc-
cessor vniuersalis; & sic ad onera rei imposta
tenetur, & 17.

16 Successor singularis non ligatur conuentionibus
initis cum antecessore nisi onus sit reale.

17 Seruitus realis quos effectus habere debeat vt
constituatur.

19 Seruitus in mari imponi non potest, sed ne contra
alium fundum piscatio exercentur, rectè stipu-
lari potest.

20 Stipulationis vel venditionis legem imponere po-
test quis tam pro se quam pro successoribus.

21 Seruitus seruitutem constituere non potest, nec
prædium domino prædij seruire potest: sed pa-
cto vel stipulatione hoc concedi valet, 22. & 27.

23 Facultativa concessio facta domino cuiusdam
prædij non obligat successorem singulararem.

24 Societas morte vnius ex sociis finitur.

25 Socij proprietate dicuntur dominus & colonus
paritarij.

Dictio quali, de aorat impropriatatem, ibi.

29 Statuta conuentionalia possunt facere vafalli cum
domino loci, sed non efficiunt bona sita extra
territorium statutum.

31 Statuta conuentionalia habent vim contractus, &
extendunt vires extra territorium.

32 Considerationes ciuitatum vt statuta vnius va-
leant, in altera sunt valida.

33 Seruitus pacendi possunt habere homines
vnius loci, in altero extra suum territorium.

34 Subscriptio in statuto sine tempore, vel die non
est necessaria.

35 Statutum subscriptum sine tempore, & die valet.

36 Verbum promitto in instrumento positum, im-
portat stipulationem.

37 Statutum promissorium & conuentio obligat sta-
tuentes ad complementum.

DECISIO M. CCCCLXIII.

IN hac causa fuerunt factæ plures decisiones,
quas informantes pro faciliori resolutione
Dominis exhibuerunt: tandem præſuppositis,
statuto castri Sancti Poli, & illius proœmio cum
subſcriptione Abbatis Farsensis, olim eiusdem
castri domini.

Et decisio facta die 23. Martij 1590. coram
Domino Cardinale Platto tunc Rotæ Auditore,
& huius causæ iudice.

Et instrumento venditionis factæ per bo. me.
Paulum Iordanum Vrsinum Cardinale Casio de
castro, & prædio, seu Tenura Marcellinæ.

Et quali possessione onerum, firmarum su-
per Tenura ante, & post tempus venditionis.

Et quod Dominus Paulus Iordanus acquifi-
uerit Tenutam à Ioanne Antonio de Sancto Se-
uerino, qui eam emerat à prædicto Abbate.

Et aliis hinc inde deductis, dubitanti,

An dicta statuta ligarent Paulum & illius suc-
cessores respectu Tenuræ Marcellinæ in casu, &
ad effectum de quo agebatur?

Effectus autem erat videre non in abstracto,
sed in concreto; an in diminutione valoris foret
habenda ratio onerum, vel seruitutum Tenuræ
Marcellinæ; & an testes, qui illa in toto, vel
in parte ignorabant, probarent valorem prædic-
tæ Tenuræ.

Dubium fuit sæpè propositum, nempe die 13.
Iunij 1607. & die 9. & 23. Iunij 1608. & propter
difficiles iuris articulos, qui vtrinque fuerant ex-
citati, non fuit capta resolutio, demum in hac
propositione, vt rematur discussa Rota censuit,
statuta ligasse Dominum Paulum, & successores
etiam respectu Tenuræ Marcellinæ.

Et quoniam informantes pro Domino Don
Virginio prætendebant, articulum versari in ser-
uitute personali, quæ non transit ad successores;
pro parte verò Domini Ducis Casij contende-
batur, versari in seruitute reali, vel saltem mix-
ta, præmissa tripartita illa, & communi seruitutu-
m differentia, vt alia sit seruitus merè perso-
nalis, quæ debetur à persona personæ. *l. 1. & seq.*
ff. de statu homin. l. 1. & seq. ff. qui sunt sui, vel alieni
iuris, §. 1. & seq. Instit. de iure personarum. glossa
communiter recepta in *l. 1. ff. de seruiur.* Alia sit
merè realis, qualis est, quæ debetur à re rei,
sue sit vrbana, siue rustica, vt declarant magi-
straliter Doctores, & signanter Bartolus in *l. 1. ff.*
de seruit. & Faber in §. aquæ si agar. Instit. de action.
& Antonius Gomezius *tom. 2. variarum resolut.*
cap. 15. n. 1. & 22.

Tertia verò mixta, quæ debetur à re personæ
& inter seruitutes personales mixtas, alias esse
nominatas, vt vltimifructus, vsuam & habitati-
onem; alias verò innominatas, vt ius pacen-
di, ligna cadendi, calcem coquendi, arenam
fodiendi, & similes. Baldus in *rubrica C. de vsu-
fructu, n. 3. & in l. si plures, n. 12. C. de condit. insti-
tutis*, latè Capolla *tract. de seruitut. vrbano. prædior.*
cap. 11. In casu autem proposito natura, & cir-
cumstantiis contractus, de quo agebatur, in spe-
ctis, Rota censuit seruitutem hanc ad genus
mixtarum perpetuarum potius fuisse referendam.